
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia        DR n. 170 
 

 

 

Il Rettore 

 
Visto il D.R. n. 1060 del 10 luglio 2018 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per attività di formazione 

(Staff Mobility for Training) per svolgere un periodo di formazione all’estero 

presso: 

- Istituti di istruzione superiore titolari di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza, anche se non specifico per mobilità di Staff; 

- imprese, organizzazioni, centri di ricerca presenti in uno dei Paesi partecipanti 

al Programma, che dichiarino la propria disponibilità ad accettare il candidato, 

sottoscrivendo la Acceptance letter/Lettera di accettazione; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 37 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Training; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 4 che stabilisce la composizione 

della Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 25 gennaio 2019 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

Vista la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

a) di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di formazione Erasmus+ Staff Mobility for Training riservato a 

Docenti e Ricercatori, di seguito elencati in ordine alfabetico: 

 

 

 
 

 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

formazione – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Training 

- A.A. 2018/2019 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 

 

 COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS 

SEDE 
OSPITANTE 
(se presente) 

SEDE DI MOBILITÁ 

1 BARTOCCI LUCA   
INTERNATIONAL HOUSE 
LONDON (REGNO UNITO) 

2 BECCARI  GIOVANNI S UPPSALA02 
SWEDISH UNIVERSITY 

OF AGRICULTURAL 
SCIENCES (SVEZIA) 

3 BURATTA SANDRA S GOTTEBO01 
UNIVERSITY OF 

GOTTEBORG 

4 CERULLO MASSIMO F PARIS005 
UNIVERSITE’ PARIS 

DESCART (FRANCIA) 

5 CHIARADIA ELISABETTA NL MASTRI01 
MASTRICHT UNIVERSITY 

(PAESI BASSI)  

6 ELIA 
ANTONIA 
CONCETTA 

CZ CESKE01 
UNIVERSITY OF WEST 
BOEHMIA (REP. CECA) 

7 MARINOZZI MAURA UK CARDIFF01 
UNIVERSITY OF CARDIFF 

(REGNO UNITO) 

8 MIRABELLA FRANCESCO 
UK 

PORTSMO01 

UNIVERSITY OF 
PORTSMOUTH 

(REGNO UNITO) 

9 MONICO LETIZIA   

EUROPEAN 
SYNCHROTRON 

RADIATION FACILITY 
(FRANCIA) 

10 NAZZARENI SABRINA UK KEELE01 
KEELE UNIVERSITY 

(REGNO UNITO) 

11 PISELLI FRANCESCA F PARIS003 
UNIVERSITE’ PARIS 

SORBONNE NOUVELLE 
(FRANCIA) 

12 SANTINI FABIO   
INTERNATIONAL HOUSE 
LONDON (REGNO UNITO) 

13 SPINA AMALIA 
UK 

PORTSMO01 

UNIVERSITY OF 
PORTSMOUTH 

(REGNO UNITO) 

14 
VAQUERO 
PINEIRO 

MANUEL E MADRID01 
THE NATIONAL 

DISTANCE EDUCATION 
UNIVERSITY (SPAGNA) 

 

* si precisa che coloro che hanno presentato più di una domanda possono variare la 

sede in fase di accettazione; 

 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

b) di dichiarare idonei i seguenti candidati al contributo Erasmus+ Staff Mobility 

for Training riservato a Docenti e Ricercatori (elenco degli idonei comprensivo 

della I e della II scadenza): 

 

COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS SEDE 

OSPITANTE 
(se presente) 

SEDE DI MOBILITÁ 

BISTARELLI STEFANO F PARIS009 
UNIVERSITE' PARIS-

DAUPHINE (FRANCIA) 

BRECCHIA GABRIELE RO BUCURES12 

UNIVERSITATEA DE 
STIINTE  

AGRONOMICE SI 
MEDICINA  

VETERINARA BUCURESTI 
(ROMANIA) 

LASAGNA EMILIANO   
THE ROSLIN INSTITUTE 

(REGNO UNITO) 

ZELLI RICCARDO RO BUCURES12 

UNIVERSITATEA DE 
STIINTE  

AGRONOMICE SI 
MEDICINA  

VETERINARA BUCURESTI 
(ROMANIA) 

 

 

c) di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di 

mobilità per attività di formazione Erasmus+ Staff Mobility for Training 

riservato al Personale tecnico amministrativo bibliotecario e CEL, di seguito 

elencati in ordine alfabetico:  

 

  COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS 

SEDE 
OSPITANTE 
(se presente) 

SEDE OSPITANTE 

1 ANULLI ROBERTO   
STUDIO CAMBRIDGE 

(REGNO UNITO) 

2 BAROLA SILVIA   

ST. GILES 
INTERNATIONAL - 

CENTRAL LONDON  
(REGNO UNITO) 

3 BOCO MIRCO BG SOFIA33 
AGRICULTURAL 
ACADEMY SOFIA 

(BULGARIA) 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

4 CHIACCHIERONI TANIA IRL CORK01 
UNIVERSITY OF CORK 

(IRLANDA) 

5 CORTINA CARLA G ATHINE03 
AGRICULTURE 

UNIVERSITY (GRECIA) 

6 D'AMATO  ROBERTO   
SPANISH NATIONAL 

RESEARCH COUNCIL 
(SPAGNA) 

7 DE MARTINO ROBERTA P ACORES01 
UNIVERSITY OF THE 

AZORES (PORTOGALLO) 

8 DI STEFANO  MARIA SILVIA   

ST. GILES 
INTERNATIONAL - 

CENTRAL LONDON 
(REGNO UNITO) 

9 FOCACCI FRANCA 
UK 

LONDON066 

LONDON SOUTH BANK 
UNIVERSITY (REGNO 

UNITO) 

10 MARTINELLI CRISTINA   
MALTALINGUA LTD 

(MALTA) 

11 MASERATI MICHELA   
ALPHA COLLEGE 

ENGLISH (IRLANDA) 

12 MASSARELLI MASSIMILIANO 
D 

GOTTING01 
UNIVERSITY OF 

GOTTINGEN (GERMANIA) 

13 PALAZZI ALESSANDRA 
UK 

CAMBRID01 

UNIVERSITY OF 
CAMBRIDGE (REGNO 

UNITO) 

14 PAONE MARCO 
E 

CORDOBA01 
UNIVERSITY OF 

CORDOBA (SPAGNA) 

15 PINCA ENZO BG SOFIA33 
AGRICULTURAL 
ACADEMY SOFIA 

(BULGARIA) 

16 PROIETTI MARIO P LISBOA109 
UNIVERSITY OF LISBON 

(PORTOGALLO) 

17 SPATERNA BRUNELLA 
F 

TOULOU127 

FEDERAL UNIVERSITY 
TOULOUSE MIDI - 

PYRENEE (FRANCIA) 

18 VESCARELLI MILENA E VALENCI02 
TECHNICAL UNIVERSITY 
OF VALENCIA (SPAGNA) 

19 ZANGARELLI LAURA   
MALTALINGUA LTD 

(MALTA) 

 

* si precisa che coloro che hanno presentato più di una domanda possono variare la 

sede in fase di accettazione. 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

d) di dichiarare idonei i seguenti candidati al contributo di mobilità per attività 

di formazione Erasmus+ Staff Mobility for Training riservato al Personale 

tecnico amministrativo bibliotecario e CEL (elenco degli idonei comprensivo 

della I e della II scadenza): 

 

COGNOME NOME 

CODICE 
ERASMUS SEDE 
OSPITANTE (se 

presente) 

SEDE OSPITANTE 

ROMANO MARIA ELISA MT MALTA01 
UNIVERSITY OF MALTA 

(MALTA) 

CORNELI RICCARDO SF HELSINK01 
UNIVERSITY OF 

HELSINKI (FINLANDIA) 

TUNNO ALESSANDRA SF HELSINK01 
UNIVERSITY OF 

HELSINKI (FINLANDIA) 

PALAZZI ALESSANDRA   
BHAPPY (REGNO 

UNITO) 

PICCOTTI SHEYLA CY NICOSIA01 
UNIVERSITY OF  

CYPRUS (CIPRO) 

MAROZZI LAURA E SALAMAN02 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA (SPAGNA) 

MORETTI SILVANA IRL DUBLIN04 
DUBLIN CITY 

UNIVERSITY (IRLANDA) 

NONCREDUTO ROSSELLA S STOCKHO04 
KUNGLIGA TEKNISKA 
HÖGSKOLAN (SVEZIA) 

SANTINI PATRIZIA S UPPSALA01 
UPPSALA UNIVERSITY 

(SVEZIA) 

PICCOTTI SHEYLA G KRITIS01 
UNIVERSITY OF  
KRITIS (GRECIA) 

 

 

Perugia, 7 febbraio 2019 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


